



تاریخ	۱۱
مرداد	۱۴۰۱
سه‌شنبه	



صفحه	۲
شماره	۳۴۱۸
سال	بیست‌وهشتم

## نقد و تحلیل خبر گروه نقد و تحلیل خبر روزنامه طلوع

### یادداشت روز

### جزئیات قانون جدید مهریه؛ اخذ مالیات برای بیش از ۱۴ سکه

حداقل دو عیب و اشکال عمده متوجه قانون جدید مهریه است: یکی اینکه با راحت‌تر کردن مراحل اجرایی مهریه بانوان و برداشته شدن فرآیند دادگاه و دادرسی، تعداد زیادتری از زنان با به اجرا گذاشتن مهریه خود، فشار برگرده شوهران خود را زیادتر کرده و زمینه اختلاف و فروپاشی خانواده را تسریع می‌کنند!

از طرفی نمایندگان مجلس و دولت و مجموعه حکومت، دائماً خود را طرفدار ازدواج جوانان نشان می‌دهند و با طرح وام ازدواج و افزایش فرزندآوری، می‌خواهند پایه خانوادها را تحکیم ببخشند ولی از طرف دیگر با تصویب قوانینی که فشار را بر مردان افزایش می‌دهد، زمینه را برای ضربه خوردن خانوادها فراهم می‌سازند! این تضاد و تناقض در روش‌ها و گفتار و کردار، عقابت چه نتیجه‌ای دارد؟ همین‌الان با قانون قبلی که مقداری زنان را معطل مطالبه مهریه‌شان می‌کرد، از هر سه ازدواجی، یک مورد آن به طلاق منجر می‌شد حال با قانون جدید مهریه طی سال‌های آینده موج طلاق‌ها به احتمال قوی افزایش خواهد یافت. در کدام کشور، مرکز قانون‌گذاری آن، این مهریه مرگ‌گزار نباید در سند ازدواج نوشته شود.

این تنها روش صحیح برای از بین بردن زوائد مهریه و رونق دادن به ازدواج است.

از وضعیت این قوانین، دل جوانان مجرد خالی نشود و ترس و دلهره بر اندام آنان مستولی نمی‌گردد؟ و نهایتاً سن ازدواج سال به سال بیشتر

## معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری فارس؛ ارزیابی خسارات سیل در کوهچنار، نورآباد و رستم فارس در دستور کار است

معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری فارس با اشاره به بازدیدهای میدانی از مناطق شهری و روستایی استان فارس، گفت: ارزیابی و بررسی خسارات سیل در شهرستان‌های کوهچنار، نورآباد و رستم در دستور کار است.

معاون استاندار فارس گفت: بنا از پایگاه اطلاع‌رسانی استانداری فارس محمود رضایی در حاشیه جلسه فوق‌العاده ستاد مدیریت بحران استان فارس، گفت: امروز همراه با مدیرکل بنیاد مسکن، مدیرکل کمیته امداد، مدیرعامل جمعیت هلال‌احمر و مدیرکل راهداری بازدید از شهرستان‌های کوهچنار، نورآباد و رستم داشته و پس از بازدید از این شهرستان‌ها ستاد مدیریت بحران با حضور مدیران دستگاه‌های اجرایی و فرمانداران تشکیل شد.

معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری فارس ادامه داد: در واقع بازدیدهای میدانی از مناطق شهری و روستایی که تحت تأثیر سامانه بارشی جدید قرار گرفته بودند، صورت گرفت.

رضایی با بیان اینکه در شهر قائمیه و روستاهای شهرستان کوهچنار چندین مورد آبگرفتگی داشتیم، گفت: مدیریت خوبی از سمت شهرستان‌ها صورت گرفت و خوشبختانه تلفات جانی نداشتیم و فقط در برخی روستاها که با سیلاب روبه‌رو بودند نسبت به تخلیه منازل اقدام شد.

وی با اشاره به اینکه به واسطی خانگی اهالی این مناطق آسیب زیادی وارد شده بود، گفت: مقرر شد کمیته امداد میزان کمک‌هایش را برای خانواده‌های تحت پوشش

## اختلال گسترده در شبکه اینترنت و موبایل

شبکه اینترنت همراه و ثابت چندین شرکت با اختلال روبه‌رو و بعضاً قطع شده است. شبکه تلفن همراه نیز برای بعضی از کاربران در برخی از مناطق تهران از دسترس خارج شده و علی‌رغم نمایش آنتن، امکان برقراری تماس وجود ندارد.

به گزارش رویداد۲۴، خبرگزاری ایسنا نوشت که شبکه اینترنت و موبایل از ساعتی پیش دچار اختلال شده است. شبکه اینترنت همراه و ثابت چندین شرکت با اختلال روبه‌رو و بعضاً قطع شده است. شبکه تلفن همراه نیز برای بعضی از کاربران در برخی از مناطق تهران از دسترس خارج شده و علی‌رغم نمایش آنتن، امکان برقراری تماس وجود ندارد.

از سوی دیگر، نت بلاکس اعلام کرد: ۲۱ درصد از اینترنت ایران دچار اختلال شده است و اختلال همچنان ادامه دارد.

رئیس سازمان انرژی اتمی:

## توان فنی ساخت بمب اتم را داریم، ولی چنین برنامه‌ای در دستور کار نیست



رئیس سازمان انرژی اتمی گفت: همانطور که آقای خرازی مطرح کردند ایران توان فنی ساخت بمب اتمی را دارد، ولی چنین برنامه‌ای در دستور کار نیست.

به گزارش رویداد۲۴، محمد اسلامی، رئیس سازمان انرژی اتمی با اشاره به تعامل سازمان انرژی اتمی ایران با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی، اظهار داشت: تعامل سازنده سازمان انرژی اتمی با آژانس برقرار است و هیچ خللی در این تعاملات به وجود نیامده است؛ زیرا تمام ظرفیت‌های ما بر اساس معاهده ان پی تی و پادمان تحت نظارت آژانس در حال انجام شدن است.

به گزارش فارس، وی افزود: فلسفه وجودی برجام این بود که به تمام سؤالات واهی که به جمهوری اسلامی ایران نسبت داده می‌شد پاسخ داده شود.

از این رو در برجام بدین گونه توافق شده بود که ایران ظرفیت خود را محدود کرده و نظارت بر روی فعالیت هسته‌ای خود را به صورت شدید بنپذیرد تا این اتهامات واهی برطرف شوند.

رئیس سازمان انرژی اتمی با بیان اینکه در برجام تمام اتهامات واهی که بر اساس PMD علیه ایران مطرح شده بود بسته شده است، گفت: اکنون طرف غربی بعد از خارج شدن از برجام برای اینکه بخواند دوباره به برجام بازگردد مجدداً اتهامات واهی که در گذشته مطرح کرده بود را مطرح می‌کند. این اتهامات از سوی منافقین و رژیم صهیونیستی نشأت می‌گیرد و حدود ۲۰ سال است که این موضوعات واهی را بیان می‌کنند.

اسلامی تصریح کرد: این برای ایران قابل قبول نیست که دوباره با چنین اتهامات واهی ایران را تحت‌فشار قرار دهند. از این رو تصمیم

## خبر جدید وزارت صمت برای بازار خودرو



سختگویی وزارت صنعت، معدن و تجارت ضمن اشاره به کاهش قیمت‌ها در بازار خودرو که بیانگر مسیر درست تحقق هدف طرح فروش یکپارچه نیز است، از برداشته شدن محدودیت‌هایی که در طرح‌های فروش خودروسازان تاکنون اعمال می‌شده است، برای فروش خودروهای خارج از قرعه‌کشی خبر داد.

به گزارش خبرگزاری خبرآنلاین، امید قالیباف در ویدئویی که در فضای مجازی منتشر کرده است، ضمن اشاره به ریزش قیمت‌ها در بازار آزاد خودرو، اظهار کرد: قیمت خودروها این روزها در بازار آزاد کاهش

یافته است.

پس از اجرای هر دو مرحله از فروش یکپارچه خودروها، شاهد کاهش قیمت‌ها در بازار آزاد بودیم؛ این موضوع نشان می‌دهد که فروش خودروها و قرعه‌کشی بصورت یکپارچه در راستای تحقق هدف خود به‌درستی عمل کرده و التهاب قیمت‌ها در بازار را تقلیل داده است.

سختگویی وزارت صمت، خبر داد: پس از سه سال، مقرر شده است برای طرح فروش خودروهایی که از شمول قرعه‌کشی خارج شده (و خودروهایی که به‌تدریج خارج می‌شوند)، محدودیت‌هایی که پیش از این اعمال می‌شدند، کنار گذاشته شود. این بدین معناست که بطور مثال فردی که قصد خرید کوییک R (که اخیراً از چرخه قرعه‌کشی خارج شده

مدیر حفظ نباتات سازمان جهاد کشاورزی استان فارس خبر داد:

## ریشه کنی بیماری جاروک لیموترش در استان فارس

مدیر حفظ نباتات سازمان جهاد کشاورزی استان فارس از کنترل و ریشه کنی بیماری قرظینه‌ای جاروک لیموترش در این استان خبر داد و گفت: از ابتدای سال ۸۸، تاکنون مورد جدیدی از بیماری مذکور در باغ‌های استان فارس مشاهده نشده است.

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی سازمان جهاد کشاورزی استان فارس، جاوید عباسی تصریح کرد: از ابتدای مشاهده این بیماری در استان فارس، ۱۰۵۰ اصله درخت آلوده در سطحی بالغ بر ۱۲۰۰ هکتار شناسایی و امحاء شد.

به گفته وی؛ بیماری مذکور برای اولین بار در بیست و یکم آبان ماه سال ۱۳۸۶ در روستای بلوچی از توابع شهرستان لارستان و در نزدیکی استان هرمزگان گزارش شد.

عباسی اظهار کرد: در سال‌های بعد بیماری در شهرستان‌های گراش، داراب، فسا، جهرم و قیوکارزین نیز گسترش پیدا کرد.

او با اشاره به اهمیت و میزان بالای خسارت زایی جاروک لیموترش، بیان کرد: استان هرمزگان تا قبل از آلودگی به بیماری جاروک با سطحی نزدیک و رستم هکتار رتبه اول سطح زیر کشت و تولید کشور را

## دیدار رئیس و اعضای شورای اسلامی شهر شیراز با خانواده سردار مدافع حرم، شهید عبدالله اسکندری



به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی شورای اسلامی شهر شیراز در ایام عزاداری و سوگوار سید و سالار شهیدان، حضرت اباعبدالله (ع) و هفتاد و دو تن از یاران باوفایش، بار دیگر فضای میهن اسلامی به عطش شهیدان عاشورایی مدافع حرم اهل عطرآگین شد و ظنین مقاومت و سلحشوری مظلومانه آنان برابر اشقیای زمانه، بار دیگر بر سر زبان‌ها افتاد.

با الطاف و هدایت‌های الهی و تلاش‌های خستگی‌ناپذیر و مجاهدانه گروه تخصصی نیروی قدس سپاه در جبهه‌های مقاومت اسلامی سوریه، هویت پیکر مطهر شهید مدافع حرم، شهید عبدالله اسکندری، شناسایی و تأیید گردید و پیکر مطهر این شهید گرانقدر به میهن اسلامی بازگشت.

به همین مناسبت جمعی از اعضای ششمین دوره شورای اسلامی شهر شیراز با خانواده سردار بی‌سر، شهید عبدالله اسکندری، دیدار و نسبت به مقام شامخ این شهید گرانقدر، ادای احترام کردند.

در این دیدار که در فضای صمیمی برگزار شد، مهدی طاهری، رئیس شورای اسلامی شهر شیراز گفت: دیدار با خانواده شهدا و ایثارگران برای مسئولان، یک افتخار و فرصتی متنعم است و موجب تجدید روحیه برای خدمت بیشتر به شهروندان خواهد بود.

وی افزود: خانواده شهدا و ایثارگران، مقام والایی در پیشگاه خداوند متعال دارند، آنها با اهدای بهترین عزیزان خود در راه دفاع از انقلاب و کشور،

## اخبار



## از هر دری کلامی

سرپرست فرمانداری فیروز کوه:

## سه روز عزای عمومی در شهرستان اعلام شد



سرپرست فرمانداری شهرستان فیروز کوه گفت: در پی وقوع سیلاب در منطقه جبهه رود فیروزکوه و جان باختن تعدادی از هموطنان، سه روز عزای عمومی در این شهرستان اعلام شد.

متوفیان حادثه سیل جان باختن جمعی از هموطنان را موجب جریحه دار شدن قلوب مردم ولایی و شهیدپرور فیروزکوه دانست و این حادثه دردناک را به بازماندگان این حادثه تسلیت گفت.

به گزارش ایرنا، محمد حیدری منش سرپرست فرمانداری شهرستان فیروزکوه با بیان اینکه تاکنون ۱۵ نفر از هموطنانمان در سیلاب جبهه رود شهرستان فیروزکوه از روز دوشنبه دهم مرداد تا چهارشنبه دوازدهم مرداد در این شهرستان عزای عمومی اعلام شد.

وی ضمن ابراز همدردی با خانواده

## رفع نیاز فرودستان با ساخت خانه‌های

## ۳۰متری روی بقایای بافت فرسوده!

## تعارضات تولید خانه‌های کوچک با فرزندآوری



بسیاری بر این باور هستند که مسکن ۳۰ متر و ۳۵ متری بسیاری از اسناد بالادستی دارای پیوست اجتماعی و فرهنگی نظام را نخواهد داشت. یکی از مهم‌ترین آن‌ها بحث فرزندآوری و افزایش جمعیت است که به نظر می‌رسد در شرایط حساس و بحرانی کمبود مسکن (به ویژه در شهرهای بزرگ) اجرائی چنین طرحی تناقضاتی با اهداف فرزندآوری داشته باشد.

به گزارش خبرنگار ایلام، مطرح شدن بحث تولید مسکن در بافت‌های فرسوده در حالی است که بسیاری بر این باور هستند که مسکن ۳۰ متر و ۳۵ متری بسیاری

## بستری هم‌اکنون ۴۶۶ بیمار

## مثبت و مشکوک دارای علائم کرونا

## در بیمارستان‌های استان فارس

## جانباختن ۳ استانی دیگر برادر کرونا در فارس

مدیر روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی شیراز گفت: هم‌اکنون ۴۶۶ بیمار مثبت و مشکوک دارای علائم در بیمارستان‌های استان بستری هستند که از این تعداد، ۵۵ بیمار در بیمارستان‌های استان بستری هستند که از این تعداد، ۵۵ بیمار به دلیل وخامت شرایط جسمی، در بخش‌های ICU، مراقبت‌های ویژه به دلیل وخامت شرایط جسمی، در بخش‌های ICU، مراقبت‌های ویژه درمانی دریافت می‌کنند.

مأسفانه در ۲۴ ساعت گذشته ۳ مورد جدید فوتی کووید ۱۹ در فارس ثبت شده و مجموع جان‌باختگان ناشی از کووید ۱۹ از ابتدای شیوع بیماری تاکنون، به هشت هزار و ۵۱ نفر رسید.

همچنین از ابتدای شیوع این بیماری تاکنون ۶۲۹ هزار و ۷۰۴ هم‌استانی مبتلا به کووید ۱۹ بهبود یافته که از بیمارستان‌ها ترخیص شده و یا از این‌ها ترخیص شده‌اند.

در حال حاضر مجموع تعداد دُز تزریق شده واکسن کرونا در شهرستان‌های زیرمجموعه دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی شیراز با احتساب چهار مولکولی بوده که ۵۲۳ هزار و ۹۷۹ مورد بیمار مثبت قطعی شناسایی شده، همچنین از ابتدای آغاز طرح شهید حاج «قاسم سلیمانی» تاکنون ۴۰۳ هزار و ۷۷۵ مورد تست سریع انجام شده و ۱۱۸ هزار و ۲۹۴ بیمار مثبت شناسایی شده است.

با بستری ۹۵ بیمار جدید طی ۲۴